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PUEBLA

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS © DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

—|[| Gobiermo del Estado

< ]

Familia
Sistema mﬁnmmrw—wo D

2025

PORAMORA

E m—.ﬂcbn_;ﬁm_mxb

Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

2024

461,992,724.64
5,659,813.68

0.00
0.00
140,598.01
0.00

36.265.00

124,227 41646
6,787,068.16

0.00
0.00
257,654.88
0.00

36,265.00

470.829,401.33

131,308,404.50

0.00
0.00

51,735,283.03

351,219,533.46

0.00
0.00

51,735,283.03

285,935,258.07

9,584,594.87 4,932,752.76

-259,306,028.43 -240,054,203.91

315,925.40 146,225.54

0.00 0.00

0.00 0.00

153,549,308.33 102,695,315.49
—_——amre e |

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIGN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZD
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO..

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDD

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Av. Reforma 1305, colonia Centro, C.P. 72000, Puebla, Pue.

Tel. {222) 229 52 00

rande .

2025

2024

347,803,394,57

31,657,175,98

.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
347,803,394.57 31,657,175,98
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
18,663,585.19 22,973,354.44

18,663,585.19 22973354.44
e

366,466,979.76 54,630,530.42
e ktl

163,093,421.88

160,377,913.47
2,715,508.41
0.00

163,093,421.88

160,377,913.47
2,715,508.41
0.00
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TOTAL DEL ACTIVO

PUEBLA

Gobierno del Estado

2 4 - 2 0 3 0

2025

oge
Familias
Sistema Estqteb B bE siTU naﬂz%

PORAIMOR A

Al 31 de Diciembre de 2025
{Cifras en pesos)

2024

624,378,709.66

-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ SUs patas
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ANEACION,

234,003,719.99

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIG..

r i :
rande </

TOTAL DEL PASIVO ¥ HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Av. Reforma 1305, colonia Centro, C.P. 72000, Puehla, Pue.

Tel.{222) 229 52 00

JUAN CARLO
DIRECTOR GENY

2025

2024

94,818,308.02
112,039,845.99

18,939,732.37
0.00

0.00
-36,161,270.34

16,279,767.69
715,786.55

51,718,419.01
0.00
0.00
-36,154,437.87

.00 0.00

0.00 0.00

0.040 0.00

257,911,729.90 179,373,189.57

e i L R A /T YETY S: kYA
mNé_Hﬂwnqaw.m—m Nw\_.mﬂcwmﬂu.@.ﬂﬁ

JZAYAS
EL SEDIF

2de2




	5171cc2123337a64385fbe8ab3e5c921eb168edcc7743602b517fe5c877bea95.pdf

