



	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	461,992,724.64	124,227,416.46	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	347,803,394.57	31,657,175.98
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES	8,659,813.68	6,787,068.16	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	140,598.01	257,654.88	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	36,265.00	36,265.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	470,829,401.33	131,308,404.50	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	347,803,394.57	31,657,175.98
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	51,735,283.03	51,735,283.03	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	351,219,533.46	285,935,258.07	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	9,584,594.87	4,932,752.76	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-259,306,028.43	-240,054,203.91	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	315,925.40	146,225.54	PROVISIONES A LARGO PLAZO	18,663,585.19	22,973,354.44
ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	18,663,585.19	22,973,354.44
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	366,466,979.76	54,630,530.42
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	153,549,308.33	102,695,315.49	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	163,093,421.88	163,093,421.88
			ABORTACIONES	160,377,913.47	160,377,913.47
			DONACIONES DE CAPITAL	2,715,508.41	2,715,508.41
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00



Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

	2025	2024
TOTAL DEL ACTIVO	624,378,709.66	234,003,719.99
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	94,818,308.02	16,279,767.69
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	112,039,845.99	715,786.55
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	18,939,732.37	51,718,419.01
REVALUOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-36,161,270.34	-36,154,437.87
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....	257,911,729.90	179,373,189.57
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	624,378,709.66	234,003,719.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JOEL MARTÍNEZ PÉREZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

DIR. MIGUEL JUÁREZ PALACIOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE PLANEACIÓN.

MARCOS GUAMORÉS MORENO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

JUAN CARLOS VALDEZ ZAVAS
DIRECTOR GENERAL DEL SEDIF